УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	28.05.2025
	[bookmark: _GoBack]                                             №237

Об утверждении плана
информационного освещения
(медиаплана) реализации
областного проекта
«Дворовая практика 2025»
на территории Краснобаковского
муниципального округа

   На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 23.05.2025 № 316-01-63-1051/24 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году»,  в соответствии с   приказом Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа от 23.05.2025 № 227 «Об утверждении дорожной карты реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году на территории Краснобаковского муниципального округа», а так же с целью организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период силами студенческой молодежи, содействия временной занятости студентов и старшеклассников, развития их профессиональных знаний, умений и навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план информационного освещения (медиаплан) реализации областного проекта «Дворовая практика 2025» на территории Краснобаковского округа (Приложение).
2. Контроль за исполнением  приказа возложить на Гурину Н.В., ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования Краснобаковского муниципального округа.

И.о. начальника Управления образования  	                       О.П. Богомолова

Приложение
к приказу Управления образования
28.05.2025 № 237

План информационного освещения (медиаплан) реализации областного проекта «Дворовая практика 2025»
на территории Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области

	Планируемая дата выхода публикации
	Медиаканал,
медианоситель
	Форма подачи
информации
	Название мероприятия, события
	Цель публикации
	Аудитория, на которую рассчитана
публикация

	3.06.2025
	Официальный сайт Управления образования Краснобаковского муниципального округа https://uokrbaki.3dn.ru/
	Размещение нормативно-правовых документов
	Утверждение «дорожной карты» реализации Проекта
	Информирование о реализации Проекта а территории Краснобаковского округа
	Педагогическая и родительская общественность

	Июнь 2025
	- Официальный сайт Управления образования Краснобаковского муниципального округа https://uokrbaki.3dn.ru;
- группа вКонтакте Образование Краснобаковского округа https://vk.com/obrkrbaki;
- группа вКонтакте Центр детского творчества, Красные Баки https://vk.com/cdtkrbaki;
- группа вКонтакте МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки» https://vk.com/school1kb;
- группа вКонтакте МАОУ Ветлужская СОШ https://vk.com/vetluzhskaya_school
	Пресс-релиз, пост-релиз, серия фотографий
	Информация о начале открытия Проекта
	Информирование населения округа
	Без ограничения

	Июнь 2025
	- Группа вКонтакте Образование Краснобаковского округа https://vk.com/obrkrbaki;
- группа вКонтакте Центр детского творчества, Красные Баки https://vk.com/cdtkrbaki
	Пост-релиз, серия фотографий
	Обучение вожатых Проекта
	Обучающий практикум для вожатых
	14 лет и старше

	28.06.2025-01.07.2025
	- Группа вКонтакте Образование Краснобаковского округа https://vk.com/obrkrbaki;
- группа вКонтакте МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки» https://vk.com/school1kb;
- группа вКонтакте МАОУ Ветлужская СОШ https://vk.com/vetluzhskaya_school;
- группа вКонтакте Краснобаковская газета «Вперед» https://vk.com/krbakivpered
	Публикация, статьи
	График работы дворовых площадок
	Информация для родителей и детей о работе дворовых площадок
	Без ограничения

	01.07.2025-31.07.2025
	- Группа вКонтакте МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки» https://vk.com/school1kb;
- группа вКонтакте МАОУ Ветлужская СОШ https://vk.com/vetluzhskaya_school
	Пост-релиз мероприятий
	Ежедневное информирование работы дворовых площадок
	Привлечение на площадку детей, информирование населения о реализации
	Без ограничения

	август 2025
	- Группа вКонтакте Образование Краснобаковского округа https://vk.com/obrkrbaki;
- группа вКонтакте МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки» https://vk.com/school1kb;
- группа вКонтакте МАОУ Ветлужская СОШ https://vk.com/vetluzhskaya_school
	Пост-релиз
	Итоговые отчеты о работе дворовых площадок
	Привлечение детей и молодежи на следующий год
	12-17 лет

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН

ИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОБАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ

А

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТ

И

Ï Ð È Ê À Ç

28.05.2025

№

237

Об утверждении плана

информационного освещения

(медиаплана) реализации

областного проекта

«Дворовая практика 202

5

»

на территории Краснобаковского

муниципального округа

На основании приказа министерства образования

и науки

Нижегородской области от

23

.05.202

5 № 316

-

01

-

63

-

1051

/2

4

«О реализации

областного пр

оекта «Дворовая практика» в 202

5

году»,  в соответствии с

приказом Управления образования Администрации

Краснобаковского

муниципального округа от

23.05.2025 № 227 «Об утверждении дорожной

карты реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2025 году на

территории Краснобаковского муниципального округа»

,

а так же

с целью

организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по

месту жительства в каникулярный период силами студенческой молодежи,

содействия временной занятости студентов и старшеклассников, ра

звития их

профессиональных знаний, умений и навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

план информационного освещения (медиаплан) реализации

областного проекта «Дворовая практика 202

5

» на территории

Краснобаковского округа

(Приложение

)

.

2

. Контроль за

исполнением

приказа возложить на

Гурину Н.В

.

,

ведущего

специалист

а

по вопросам дополнительного образования

Управления образования

Краснобаковского муниципального округа

.

И.о. н

ачальник

а

Управления образовани

я

О.П. Богомолова